

OPFØLGNING PÅ TILSYN I BØRNEHUSET SOLVANG, VUGGESTUEAFDELING

Observationer: 7. marts 2024 kl. 8.30 – 10.30

Tilsynsdialog: 12. marts 2024 med daglig leder Ann Mari Lieberkind og konstitueret områdeleder, Kristina Avenstrup

Tilbage melding på personale møde: 27. maj 2024

Fokus

Implementering af anbefalinger fra tilsynet 2023, særligt med fokus på pædagogik i rutinerne.

Observationer

Der er foretaget observationer på alle tre vuggestuegrupper. Nedenfor er oplistet tre udsnit fra observationsbesøget:

Der er to voksne og stuens børn. De voksne sidder i legekøkkenet og indgår i samspil med børnene. Da de har leget en tid, rejser en af de voksne sig og ringer med en lille klokke. Det indikerer, at det er tid til at rydde op. Den voksne siger: "Vi skal rydde op, så vi kan holde samling". Da de har ryddet op, guides børnene over på tæppet til samling. Aktiviteten omfatter blandt andet: 'godmorgensang' og 'Se min kjole' med forskellige farver. Samlingen tager længere tid, og nogle af børnene begynder at blive urolige. De voksne guider børnene til at blive siddende på tæppet, og siger: "Vi skal lige være færdige. Vi mangler at synge om nogle af farverne".

Anbefaling

- I forbindelse med samling skal I være opmærksomme på, at det ikke er indholdet der er det styrende element, men at I løbende justerer læringsmiljøet til børnegruppen.

De voksne er ved at guide børnene op til bordene, da det er tid til formiddagsmad. De voksne guider børnene til selv at smøre smør på brødet og hælde vand i glasset med små kander. De voksne indbyder til dialog med børnegruppen. Da de ved at være færdig med at spise, er der en af de voksne (som har første dag) som sætter sig i legeområdet med en gruppe af børn. To voksne går i gang med oprydning og inviterer en lille gruppe af børn til at være med til at tørre borde og stole af. Da et af de øvrige børn bliver ked af det, går den ene voksen fra oprydningen og sætter sig i et legeområde med barnet. Flere børn slutter sig til. Det skaber ro på stuen og børn og voksne er fordybet i leg / aktivitet.

Anbefaling

- Hav gerne øje for, at det er de kendte voksne der er fordybet med børnene, og vikarer / nye medarbejdere der klarer de mere praktiske opgaver indtil børnene er trygge ved dem.

Børnene sidder fordelt ved to borde og tegner på papir med farveblyanter. En voksen går rundt mellem børnene og tegner deres hånd på papiret. En anden voksen og tre børn henter pap og lim uden for stuen. Den voksne har ærinder ind og ud af stuen, og da hun kommer tilbage, skal hun finde noget i nogle skabe. Dialogen bærer præg af at være lidt sporadisk, som følge af de mange praktiske gøremål. Ellers er de voksne rolige og imødekommende i samspillet med børnene. Et barn har tisset igennem sit tøj. Den voksne går med barnet på badeværelset og skifter barnets ble og kommer tilbage på stuen. En voksen ringer med klokken og siger: "det er tid til at rydde op, vi skal snart spise frokost". En voksen går i køkkenet med et barn for at gøre vognen klar.

Anbefaling

- I kan med fordel samle en kreativitetskasse og have på stuen, så I undgår de mange ærinder, så I, i stedet kan fordybe jer i aktiviteten sammen med børnene.

Opsamling og næste skridt

Siden sidste tilsyn ses der i højere grad et systematisk arbejde med

- Rollefordeling og positionering; de voksne fordeler sig og sætter sig i børnehøjde, så der hele tiden er en voksen ved børnene.
- Der er ophængt nudging i form af billeder, som kan hjælpe de voksne til at huske på understøttelse af børnenes selvhjulpenhed.
- At skabe rød tråd i det pædagogiske arbejde på tværs af stuerne; hvor hverdagens rutiner bruges som pædagogiske aktiviteter, at børnene forberedes på næste skridt og inddrages i hverdagens aktiviteter og rutiner, at temaforløb som fx Cirkeline kobles til forskellige aktiviteter.

Der kan med fordel videre arbejdes med

- De beskrevne anbefalinger
- Der ses fortsat behov for tæt ledelsesmæssig opfølgning, for at holde fast i de gode takter og opmærksomhed på kvaliteten i samspillet mellem børn og voksen.

Næste tilsyn er ordinært. Tilsynet vil være uanmeldt og føres i 2024.

Dato og underskrift tilsynsførende

29. maj 2024,

